[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2013                                                             № 78-Б                                                        с. Кормовое

	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 19-Б от 05.04.2010г.

В соответствии с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 02.02.2012 года № 9 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», внесением изменений в бюджет Кормовского сельского поселения Ремонтенского района на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 19-Б от 05.04.2010г. «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.04.2010г. № 19-Б пункт «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	 Объём и источники

 финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2014 годах –  5196,4 тыс. рублей,

в том числе:

- средства областного бюджета –  4258,9 тыс. рублей;

- средства местного бюджета –  937,5 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 1137,3 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 872,8 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 264,5 тыс. рублей.
2011 год – 1969,8 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 1614,6 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 355,2 тыс. рублей.
2012 год –  1735,1 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 1459,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 275,7 тыс. рублей.
2013 год –  177,5 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 135,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 42,1 тыс. рублей.
2014 год –  176,7 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 176,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 к к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010 – 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицы № 1, 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль  за   выполнением  постановления  оставляю за собой.
Глава Кормовского

сельского поселения                                                                                              Е.И.Пасечников
Приложение № 1

к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010 – 2014 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответст-
венный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финан-

сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание дорог общего пользования местного значения в проезжем состоянии на уровне соответствующем категории дороги, путем содержания дороги и сооружений на них
	Администрация Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	2010-2014 годы
	Всего в т.ч.
местный бюджет
областной бюджет
	94,1
94,1
0,0
	83,5
83,5

0,0
	207,4
50,0

157,4
	177,5
42,1
135,4
	176,7
0,0

176,7

	2. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений на них и тротуаров  за счет средств ФСР

	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них. Перечень объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2010-2014 годы представлен в таблице №1
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений на них и тротуаров
	Администрация Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	2010-2014 годы
	Всего в т.ч.
областной бюджет

местный бюджет

	1043,2

872,8

170,4
	1886,3

1614,6

271,7
	1527,7
1302,0

225,7
	0,0
0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

Таблица № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта внутрипоселковых  автомобильных дорог и тротуаров общего пользования

местного значения на 2010 – 2014 года

	№/№
	Наименование объекта
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	А/д по ул.Калашникова ПК 0+00-ПК3+75 в с.Кормовое (а/д на участке ПК 0+00-ПК 3+75)
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет
	1043,2
872,8

170,4

	1043,2

872,8

170,4

	2
	Содержание дорог в с.Кормовое и п.Тихий Лиман
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет
	94,1
0,0

94,1
	40,2
0,0

40,2
	50,0
0,0

50,0
	177,5
135,4

42,1
	176,7
176,7

0,0
	538,5
312,1
226,4

	3
	А/д по ул.Мира ПК 0+00-ПК 10+40 в с.Кормовое (на участке ПК 0+00-ПК 6+70)
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет

	1886,3
1614,6
271,7

	1886,3

1614,6

271,7

	4
	Устройство искусственных неровностей по ул. Колхозная в с.Кормовое
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет

	43,3
0,0

43,3

	43,3

0,0

43,3

	5
	А/д по ул.Калинина ПК0+00-ПК6+60 в с.Кормовое (на участке ПК0+00-ПК 4+30)
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет

	1527,7
1302,0

225,7

	1527,7
1302,0

225,7

	6
	Внутрипоселковая автомобильная дорога по ул.Пионерской в с.Кормовое
	Всего

в т. числе:

обл. бюджет

мест. бюджет

	157,4
157,4
0,0

	157,4

157,4

0,0

	Всего:

в том числе:

средства областного бюджета

средства местного бюджета

	1137,3

872,8

264,5
	1969,8

1614,6

355,2
	1735,1

1459,4
275,7
	177,5
135,4

42,1
	176,7

176,7

0,0
	5196,4
4258,9
937,5

Плановые показатели программы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам распределения субсидий, выделяемых  на ее реализацию.
                                                                                        Таблица №2

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направления использования средств Программы
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	94,1

	83,5

	207,4

	177,5

	176,7
	739,2

	в т.ч. местный бюджет
	94,1
	83,5

	50,0
	42,1
	0,0
	269,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	157,4
	135,4
	176,7
	469,5

	2.
	Финансирование капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения,  искусственных сооружений на них и тротуаров за счет средств ФСР всего
	1043,2

	1886,3

	1527,7

	0,0
	0,0
	4457,2

	в т.ч. местный бюджет
	170,4
	271,7
	225,7
	0,0
	0,0
	667,8

	областной бюджет
	872,8

	1614,6

	1302,0
	0,0
	0,0
	3789,4

	Всего по Программе (источники финансирования)
	1137,3

	1969,8
	1735,1
	177,5
	176,7
	5196,4